МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КОВДОРСКОГО РАЙОНА

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 3

ПРИКАЗ

03.11.2022                                                                                                                          № 257/1

О результатах проверки выполнения

графика прохождения программного материала по предметам

по итогам 1 четверти 2022/2023 учебного года

В соответствии с планом-графиком внутришкольного контроля на 2022/2023

учебный год администрацией школы проводилась проверка выполнения графика

прохождения программного материала по учебным предметам по итогам 1

четверти.

В ходе мониторинга были использованы отчеты учителей, классные

журналы 1 – 9 классов, календарно – тематические планы. Проверено

количественное и качественное выполнение учебных программ: количество

фактически проведенных уроков, выполнение практической части программы,

соответствие записей тем проведенных уроков в классном журнале рабочей

учебной программе, тематическому планированию.

Теоретическая и практическая части рабочих учебных программ тематически

выполняются на 100% по всем предметам учебного плана школы во всех классах

обучения. Последовательность в изучении учебного материала, количество часов

по темам выдерживается. Содержание записей тем уроков в классных журналах

соответствует тематическому планированию рабочих программ и календарно-

тематическому планированию.

Практическая часть учебных программ представлена в виде контрольных,

самостоятельных, лабораторных и других проверочных работ. Практическая

часть программ выполнена в практически полном объеме.

Во время проверки выявлены следующие недочеты:

 Плотникова Н.В., учитель начальных классов, не представлена

практическая часть;

 Забальская О.И., учитель начальных классов, не представлены:

практическая часть, выполнение программы по ИЗО.

 Провоторова Д.В., учитель начальных классов, не представлена

информация о выполнении программы за 1 четверть 2022-2023

учебного года и результатах обученности за 1 четверть.

 Кузьмина А.Р., учитель иностранного языка, не представлена

информация о выполнении программы за 1 четверть 2022-2023

учебного года и результатах обученности за 1 четверть.

 Малеева М.Ю., учитель физической культуры, предоставила

неверную информацию по 1А, 1Б, 1К, 5А классам (8 нед 2 дн * 2ч =

16-17ч, но не 26ч)

 Тетради для контрольных работ ведутся согласно единому

орфографическому режиму, контрольные работы проведены в срок, оценки

выставлены, соответствуют с оценками в классных журналах. Проводятся работы

над ошибками.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Отметить результативную работу учителей начальных классов 1А, 1Б, 1В, 1К,

3Б, 4А, 4Б, учителей – предметников: Безбородова МА, Казакова МА, Кирилева

ОА, Пояркова НМ, Труфанова ЕН, Климова ВГ, Мишуринская ОА, Альтовская

ЕА, Бровенко СМ, Гафиятулина ЕФ, Щербакова ВВ, Тимофеева НФ, Зейдина

ЮВ, Щелкунова КА, Бестужева АА, Асмоловская МА, Захарова НВ, не

имеющих отставания от графика изучения программного материала и его

практической части рабочих программ по итогам 1 четверти 2022/2023 учебного

года.

2. Учителям Плотникова НВ, Забальская ОИ, Провоторова ДВ, Кузьмина АР,

Малеева МЮ принять замечания к сведению.

3. Замечания устранить до 18.11.2022 года.

4. Кирилевой ОА, зам.директора по УВР, провести повторную проверку до

25.11.2022 года.

5. Считать, что рабочие программы выполнены в полном объеме в соответствии с

учебным планом за 1 четверть  2021-2022 учебного года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ № 3                                         Н.М.Пояркова

Ознакомлены:

«____»  ___________ 2022 _________________ Альтовская ЕА

«____»  ___________ 2022 _________________ Асмоловская МА

«____»  ___________ 2022 _________________ Безбородова МА

«____»  ___________ 2022_________________ Бестужева АА

«____»  ___________ 2022 _________________ Бровенко СМ

«____»  ___________ 2022 _________________ Вагизова МН

«____»  ___________ 2022 _________________Гафиятулина ЕФ

«____»  ___________ 2022 _________________Забальская ОИ

«____»  ___________ 2022 _________________Захарова НВ

«____»  ___________ 2022 _________________ Зейдина ЮВ

«____»  ___________ 2022 _________________Казакова НА

«____»  ___________ 2022 _________________ Карачева МВ

«____»  ___________ 2022 _________________ Кирилева ОА

«____»  ___________ 2022 _________________ Климова ВГ

«____»  ___________ 2022 _________________Кузьмина АР

«____»  ___________ 2022 _________________ Малеева МЮ

«____»  ___________ 2022 _________________ Малолеткина СБ

«____»  ___________ 2022 _________________ Михадюк ВВ

«____»  ___________ 2022 _________________Мишуринская ОА

«____»  ___________ 2022 _________________ Пеункова НВ

«____»  ___________ 2022 _________________ Плотникова НВ

«____»  ___________ 2022 _________________ Подковырова ИН

«____»  ___________ 2022_________________Провоторова ДВ

«____»  ___________ 2022 _________________ Седойкина ЛЛ

«____»  ___________ 2022 _________________Серебренникова МА

«____»  ___________ 2022 _________________ Теплякова ТВ

«____»  ___________ 2022 _________________Тимофеева НФ

«____»  ___________ 2022 _________________ Труфанова ЕН

«____»  ___________ 2022 _________________ Щелкунова КА

«____»  ___________ 2022 _________________Щербакова ВВ

Приложение 1

к приказу МБОУ ООШ №3

от 03.11.2022 № 257/1

Класс  рус л/чт англ матем ОМ муз ИЗО техн физк ОРКСЭ

(ОПК)

1 А

По плану 42 33 - 33 17 8 9 9  -

Дано 42 33 - 33 17 8 9 9  -

% отстав 0 0 - 0 0 0 0 0  -

1 Б

По плану 42 33 - 34 17 8 9 9

Дано 42 3 - 34 17 8 9 9

% отстав. 0 0 - 0 0 0 0 0

1 В По плану 42 33 - 33 17 9 9 8 17

Дано 42 33 - 33 17 9 9 8 17

% отстав 0 0 - 0 0 0 0 0 0

1 К

По плану 42 33 - 34 17 8 9 8 26

Дано 42 33 - 34 17 8 9 8 26

% отстав. 0 0 - 0 0 0 0 0 0

2 А

По плану 42 33 16 34 17 8 8 9 26

Дано 42 33 16 34 17 8 8 9 26

% отстав 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Б

По плану 42 34 17 33 16 8  9 26

Дано 42 34 17 33 16 8  9 26

% отстав 0 0 0 0 0 0  0 0

3 А

По плану   16      26

Дано   16      26

% отстав   0      0

3 Б

По плану 42 34 16 33 17 9 8 9 26

Дано 42 34 16 33 17 9 8 9 26

% отстав 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 А

По плану 42 26 16 34 17 8 8 8 26 8

Дано 42 26 16 34 17 8 8 8 26 8

% отстав 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Б

По плану 42 25 16 33 17 9 9 8 26 9

Дано 42 25 16 33 17 9 9 8 26 9

% отстав 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 Приложение 2

к приказу МБОУ ООШ №3

от 03.11.2022 № 257/1

к
л
ас

с

Р
у

сс
к
и

й

я
зы

к

Л
и

те
р

ат
у

р
а

А
н

гл
и

й
ск

и
й

я
зы

к

М
ат

ем
ат

и
к
а

А
л
ге

б
р

а

Г
ео

м
ет

р
и

я

И
ст

о
р

и
я

О
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е

\
О

Д
Н

Р
К

Г
ео

гр
аф

и
я

Б
и

о
л
о

ги
я

Х
и

м
и

я

Ф
и

зи
к
а

М
у

зы
к
а

И
З

О
-ч

ер
ч

ен
и

е

О
Б

Ж

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а

Ф
и

з-
р

а

Т
ех

н
о

л
о

ги
я

5А

42/42 26/26 26/26 42/42 - - 16/16 9/9 9/9 8/8 - - 8/8 8/8 - -  16/1
6

%

невып

0 0 0 0 - - 0 0 0 0 - - 0 0 - -  0

5Б

42/42 25/25 26/26 42/42 - - 16/16 9/9 9/9 8/8 - - 8/8 8/8 - - 16/1
6

16/1
6

%

невып

0 0 0 0 - - 0 0 0 0 - - 0 0 - - 0 0

5В

42/42 25/25 26/26 42/42 - - 16/16 9/9 9/9 8/8 - - 8/8 8/8 - - 17/1
7

18/1
8

%

невып

0 0 0 0 - - 0 0 0 0 - - 0 0 - - 0 0

6А

50/50 25/25 26/26 42/42 - - 16/16 8/8 9/9 9/9 - - 9/9 8/8 - - 26/2
6

16/1
6

%

невып

0 0 0 0 - - 0 0 0 0 - - 0 0 - - 0 0

6Б

50/50 25/25 26/26 42/42 - - 17/17 8/8 9/9 9/9 - - 8/8 8/8 - - 24/2
4

18/1
8

%

невып

0 0 0 0 - - 0 0 0 0 - - 0 0 - - 0 0

7А

33/33 17/17 25/25 - 25/25 17/17 17/17 8/8 16/16 9/9 - 17/17 8/8 8/8 - 9/9 26/2
6

18/1
8

%

невып

0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0

7Б

34/34 18/18 25/25 - 25/25 17/17 17/17 8/8 16/16 9/9 - 17/17 9/9 9/9 - 8/8 26/2
6

18/1
8

%

невып

0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0

8А

25/25 17/17 25/25 - 25/25 17/17 17/17 9/9 16/16 17/17 17/17 17/17 8/8 9/9 8/8 8/8 25/2
5

-

%

невып

0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

8 Б

25/25 18/18 25/25 - 25/25 17/17 17/17 9/9 16/16 17/17 17/17 17/17 8/8 9/9 9/9 8/8 25/2
5

-

%

невып

0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

9А

25/25 25/25 26/26 - 33/33 17/17 17/17 8/8 16/16 16/16 17/17 26/26 - - 9/9 9/9 26/2

6

-

%

невып

0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 - - 0 0 0 -

9Б

25/25 25/25 26/26  33/33 17/17 17/17 8/8 16/16 16/16 17/17 26/26 - - 8/8 9/9 25/2

5

-

%

невып

0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 - - 0 0 0 -

Приложение 3

к приказу МБОУ ООШ №3

от 03.11.2022 № 257/1

Практическая часть учебных программ в 1-4 классах за I четверть 2022-2023 учебного  года

выполнена. Количество работ по программе и проведенных совпадает:

№ Практическая часть

2а

2б

3а

3б

4а

4б

1.  Контрольное

списывание

2.  Контрольный диктант    2 3 3
3.  Словарный диктант
4.  Контрольная работа по

литературе

   1 1 1

5.  Контрольное

изложение

6.  Развитие речи     5 4
7.  К\р по математике    2 3 3
8.  Практическое занятие

по  ОМ

   2 2 2

9.  Экскурсии по ОМ

10.  ПР/р по технологии     1

Практическая часть учебных программ в 5-9 классах за I четверть  2022-2023 учебного года

выполнена. Количество работ по программе и проведенных совпадает.

К
л
ас

с

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к

Л
и

те
р

М
ат

ем
.

ал
ге

б
р
а

ге
о
м

ет

р
и

я

И
н

ф
.

и

И
К

Т

Ф
и

зи
к
а

Х
и

м
и

я

Б
и

о
л
о
г

и
я

Г
ео

гр
а

ф
и

я

д
и

к
т

Р
Р

Р
Р

К
.р

.

К
.р

.

К
.р

.

П
р
о
в
.

р
.

П
р
.р

.

К
.р

.

Л
.р

.

К
.р

Л
.р

.

П
р
.р

.

Л
аб

.р

П
р
.р

.

П
р
.р

.

5А 2 2 - 3 - -   - - - - - 0  -

5Б 2 9 - 3 - -   - - - - - 0  -

5В 2 2 - 3 - -   - - - - - 0  -

6А 2 7 3 2 - -   - - - - - 5  1

6Б 2 8 - 2 - -   - - - - - 6  1

7А 2 3 1 - 2 1   - 2 - - - 4  2

7Б 2 9 - - 2 1   - 2 - - - 4  2

8А 1 2 2 - 2 1   1 2 1 3 3 7  4

8Б 0 1 - - 2 1   1 2 1 3 3 7  4

9А 2 2 2 - 2 1   - 2 1 - 2 16  5

9Б 3 3 2 - 2 1   - 2 1 - 2 16  5